TOTAL ACTIVO 204.086.825 22.732.547 17.149.881 8.268.649 4.506.992 25.442.101 282.186.995

PASIVO

Interbancario y Bancos Centrales 13.875.562 28.779.219 137.560 96.015 34.973 199.701 43.123.030

Depósitos de la clientela 125.042.960 20.051.419 10.198.009 9.184.614 9.272.728 42.679.381 216.429.111

Emisiones 7.938.368 3.793.335 2.249.000 3.917.222 5.797.400 12.895.011 36.590.336

TOTAL PASIVO 146.856.890 52.623.973 12.584.569 13.197.851 15.105.101 55.774.093 296.142.477

DIFERENCIA ACTIVO MENOS
PASIVO 57.229.935 (29.891.426) 4.565.312 (4.929.202) (10.598.109) (30.331.992) (13.955.482)

COBERTURAS (15.165.818) 4.249.646 2.164.278 1.870.740 4.386.679 2.472.617 (21.858)

DIFERENCIA TOTAL 42.064.117 (25.641.780) 6.729.590 (3.058.462) (6.211.430) (27.859.375) (13.977.340)

(*) Incluye la modelización del crédito non performing (stage 3 bajo NIIF 9).

A continuación se presenta la sensibilidad del margen de intereses y del valor económico de las masas sensibles del balance para un

escenario de subida y bajada de tipos de interés instantáneo de 100 puntos básicos:

SENSIBILIDAD DE TIPOS DE INTERÉS

(% incremental respecto al escenario base / tipos implícitos de mercado)

 +100 PB -100 PB (3)

Margen de intereses (1) 7,7% -6,4%

Valor patrimonial de las masas sensibles de balance (2) 5,3% 3,5%

(1) Sensibilidad a 1 año del margen de intereses de las masas sensibles de balance.

(2) Sensibilidad del valor económico de las masas sensibles de balance sobre TIER I.

(3) En el caso de escenarios de bajadas de tipos la metodología interna aplicada permite que los tipos de interés sean negativos. Dicha metodología permite, a los niveles
de tipos actuales, que el shock de bajada pueda llegar a ser aproximadamente de un -1%. Por ejemplo si los tipos de interés de la curva EONIA son de del -0,40% los niveles
de tipos de interés alcanzados, en el shock de -100 puntos básicos, para esa curva, podrían llegar a ser del -1,40%.